do CIASC, e no edital de Credenciamento 029/2023, diminuir o quantitativo de 
cartões previsto no contrato 347/2024 em cerca de 40,4%, passando de 146 
para 87 cartões, a partir de 10 de dezembro de 2025.   

2.2 -  O valor anual estimado do contrato passa para R$993.032,79 (novecentos e 
noventa e três mil e trinta e dois reais e setenta e nove centavos). 

Todas e demais cláusulas e condições permanecem inalteradas e são ora ratificadas. 
E por estarem assim justas e contratadas, as partes firmam o presente aditivo, 
juntamente com as testemunhas. 

Florianópolis, 25 de novembro de 2025.